del Órgano de Control y Evaluación Gubernamental, correspondiente al 

período del 16 de marzo al 15 de junio de 2025. 

6. Análisis, discusión y aprobación, en su caso, del dictamen que presenta la 

Comisión de Asuntos Laborales, en relación a la pensión complementaria 

mensual equivalente a la cantidad de $832.70, (Son: Ochocientos Treinta y 

Dos Pesos 70/100 M.N.) de la pensión por viudez otorgada por el 

ISSSTESON, a favor de la C. Beatriz Dinorah Barriga Ibarra. 

7. Análisis, discusión y aprobación, en su caso, del dictamen que presenta la 

Comisión de Asuntos Laborales, en relación a la pensión complementaria 

mensual del 22.5% equivalente a la cantidad de $1,060.57 (Son: Mil Sesenta 

Pesos 57/100 M.N.) de la pensión por viudez a favor de la C. Clarisa Lucía 

Esquer Valenzuela y Pensión por Orfandad a favor de las menores Jana Dareni 

Ramos Esquer y Jara Lucía Ramos Esquer. 

8. Análisis, discusión y aprobación, en su caso, del dictamen que presenta la 

Comisión de Asuntos Laborales, en relación a la pensión complementaria 

mensual del 8% equivalente a $258.11 (Son: Doscientos Cincuenta y Ocho 

Pesos 11/100 M.N.) de la pensión de cesantía por edad avanzada otorgada por 

el ISSSTESON, a favor del C. Mario Sánchez Sandoval. 

9. Análisis, discusión y aprobación, en su caso, del dictamen que presenta la 

Comisión de Asuntos Laborales, en relación a la Modificación del Acuerdo

[...]

presidente municipal 

hace la presentación del asunto relativo al análisis, discusión y aprobación, en su caso, del 

dictamen que presenta la Comisión de Asuntos Laborales, en relación a la pensión 

complementaria mensual equivalente a la cantidad de $832.70 (Son: Ochocientos Treinta y 

Dos Pesos 70/100 M.N.), de la pensión por viudez otorgada por el ISSSTESON, a favor de 

la C. Beatriz Dinorah Barriga Ibarra: “Tiene la palabra el C. Rigoberto Aguilar Esquer, 

regidor secretario de la Comisión de Asuntos Laborales. Adelante regidor”.

[...]

presidente municipal 

hace la presentación del asunto relativo al análisis, discusión y aprobación, en su caso, del 

dictamen que presenta la Comisión de Asuntos Laborales, en relación a la pensión 

complementaria mensual del 22.5%, equivalente a la cantidad de $1,060.57 (Son: Mil 

Sesenta Pesos 57/100 M.N.), de la pensión por viudez a favor de la C. Clarisa Lucía Esquer 

Valenzuela y pensión por orfandad a favor de las menores, Jana Dareni Ramos Esquer y Jara 

Lucía Ramos Esquer: “Una vez más tiene la palabra, el C. Rigoberto Aguilar Esquer, regidor

[...]

8.- En relación al punto número ocho del orden del día, el C. presidente municipal 

hace la presentación del asunto relativo al análisis, discusión y aprobación, en su caso, del 

dictamen que presenta la Comisión de Asuntos Laborales, en relación a la pensión 

complementaria mensual del 8% equivalente a $258.11 (Son: Doscientos Cincuenta y Ocho 

Pesos 11/100 M.N.), de la pensión de cesantía por edad avanzada otorgada por el 

ISSSTESON, a favor del C. Mario Sánchez Sandoval: “Tiene la palabra el C. Rigoberto 

Aguilar Esquer, regidor secretario de la Comisión de Asuntos Laborales. Adelante regidor”.